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Program Studi

S2 - Magister Keperawatan
Periode

2022/2023 Ganjil
Mata Kuliah

0904008 - Biostatistik - 2 SKS
Nama Kelas

S2GB
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2022
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Reguler
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Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

1 Jumat, 23
Sep 2022 

16:25 -
18:05

Pengantar Bi
ostatistik

Mahasiswa
memahami
dasar, lingku
p. jenis data
serta skal pe
ngkuran stati
stik

Giri Widakdo, S.
Kp, MKM

FIK204 62 100.00 

2 Jumat, 30
Sep 2022 

16:25 -
18:05

Tahapan bio
statistik

Mhs memah
ami tahapan
biostatistik d
engan benar

Giri Widakdo, S.
Kp, MKM

FIK204 62 100.00 

3 Jumat, 7
Okt 2022 

16:25 -
18:05

Nilai tengah
dan variasi ni
lai

memahami c
ara menghit
ung dan aplik
asi Nilai teng
ah dan varia
si nilai

Giri Widakdo, S.
Kp, MKM

FIK204 62 100.00 

4 Jumat, 14
Okt 2022 

16:25 -
18:05

Hukum proba
bilitas

memahami
hukum proba
bilitas

Giri Widakdo, S.
Kp, MKM

FIK204 62 100.00 

62
Peserta

62



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

5 Jumat, 21
Okt 2022 

16:25 -
18:05

Distribusi Pro
babilitas

Distribusi Pro
babilitas

Giri Widakdo, S.
Kp, MKM

FIK204 62 100.00 

6 Selasa, 1
Nov 2022 

19:30 -
20:00

sampel

menghitung
sample

Syamsul Syam
sul anwar, SKM,
M.Kep,SP.Kep.K
om

FIK204 62 100.00 

7 Jumat, 4
Nov 2022 

16:25 -
18:05

estimasi dan
proporsi

estimasi dan
proporsi

Syamsul Syam
sul anwar, SKM,
M.Kep,SP.Kep.K
om

FIK204 62 100.00 

9 Jumat, 25
Nov 2022 

16:25 -
18:05

uji beda 2 me
an uji T indep
enden dan d
ependen

uji T indepen
den dan dep
enden

Syamsul Syam
sul anwar, SKM,
M.Kep,SP.Kep.K
om

FIK204 62 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

10 Jumat, 2
Des 2022 

16:25 -
18:05

Konsep uji hi
potesis ( dos
en: Dr Dewi G
ayatri, SKp., M
KM)

Hipotesis nol
dan hipotesis
alternatif; kes
alahan tipe 1
dan tipe 2; la
ngkah-langk
ah uji hipotes
is, tabel distri
busi normal s
tandard (tab
el z) dan distr
ibusi t; uji me
an 1 populasi
( dosen: Dr D
ewi Gayatri, S
Kp., MKM)

Syamsul Syam
sul anwar, SKM,
M.Kep,SP.Kep.K
om

FIK204 62 100.00 

11 Jumat, 9
Des 2022 

16:25 -
18:05

Uji beda > du
a mean; Ano
va

Uji beda > du
a mean; Ano
va

Syamsul Syam
sul anwar, SKM,
M.Kep,SP.Kep.K
om

FIK204 62 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

12 Jumat, 16
Des 2022 

16:25 -
18:05

Standar Error
data propors
i, Uji Z untuk p
erbedaan 2 p
roporsi, Prinsi
p uji kai kuad
rat, Macam-
macam kegu
naan uji kai k
uadrat, Melak
ukan Macam
-macam keg
unaan uji kai
kuadrat, dan
syarat (Dr De
wi gayatri, SK
p., MKM)

Standar Error
data propors
i, Uji Z untuk p
erbedaan 2 p
roporsi, Prinsi
p uji kai kuad
rat, Macam-
macam kegu
naan uji kai k
uadrat, Melak
ukan Macam
-macam keg
unaan uji kai
kuadrat, dan
Syarat yang
harus dipenu
hi untuk suat
u uji kai kuad
rat (Dr Dewi g
ayatri, SKp., M
KM)

Syamsul Syam
sul anwar, SKM,
M.Kep,SP.Kep.K
om

FIK204 62 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

13 Jumat, 23
Des 2022 

16:25 -
18:05

Korelasi dan r
egresi linier
(simple dan
multiple)(Dr
Besral M , SK
M)

Pemahaman
Koef korelasi,
koef regresi, k
oef determin
asi, Uij hipote
sis koef regre
si dan korela
si (Dr Besral
M , SKM)

Syamsul Syam
sul anwar, SKM,
M.Kep,SP.Kep.K
om

FIK204 62 100.00 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan 

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510 
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

ISI PRESENSI DOSEN 
MAGISTER KEPERAWATAN 

2022/2023 GANJIL

Mata kuliah : 0904008 - Biostatistik Nama Kelas : S2GB

No NIP NAMA

TATAP MUKA

23
Sep
2022

30
Sep
2022

7
Okt

2022

14
Okt

2022

21
Okt

2022

1
Nov
2022

4
Nov
2022

25
Nov
2022

2
Des
2022

9
Des
2022

16
Des
2022

23
Des
2022

30
Des
2022

6
Jan
2023

1 20747 Syamsul Syamsul anwar, SKM,
M.Kep,SP.Kep.Kom

     H H H  H     

2 20878 Giri Widakdo, S.Kp, MKM H H H H H    H  H H   



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan 

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510 
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

ISI PRESENSI MAHASISWA 
MAGISTER KEPERAWATAN 

2022/2023 GANJIL

Mata kuliah : 0904008 - Biostatistik Nama Kelas : S2GB

No NPM NAMA

TATAP MUKA

23
Sep
2022

30
Sep
2022

7
Okt

2022

14
Okt

2022

21
Okt

2022

1
Nov
2022

4
Nov
2022

25
Nov
2022

2
Des
2022

9
Des
2022

16
Des
2022

23
Des
2022

30
Des
2022

6
Jan
2023

1 22090400001 MAYA SARI H H H H H H H H H H H H H H

2 22090400002 TITI PERMAINI H H H H H H H H H H H H H H

3 22090400003 DESI RUSIANA ALFIANI H H H H H H H H H H H H A H

4 22090400004 VERA PUSPITA SARI H H H H H H H H H H H H H H

5 22090400005 SAT BOEDI POERWIJANTI H H H H H H H H H H H H A H

6 22090400006 AGUNG SUBIANTO H H H H H H H H H H H H H H

7 22090400007 AI MAEMUNAH H H H H H H H H H H H H H H

8 22090400008 FERRY FAHMI H H H H H H H H H H H H H H

9 22090400009 DADANG SAADULLOH H H H H H H H H H H H H H H

10 22090400010 RIDHO FIDRAJAYA H H H H H H H H H H H H H H

11 22090400011 YUNITA ERY SUSANTY H H H H H H H H H H H H H H

12 22090400012 TASYA ANGGRAINI H H H H H H H H H H H H H H

13 22090400013 RISKA OKTALINA H H H H H H H H H H H H H H

14 22090400014 DINIRAHMA FITRIA RIZKI H H H H H H H H H H H H H H

15 22090400015 YULIAWATI H H H H H H H H H H H H I H

16 22090400016 ETI MELIANI H H H H H H H H H H H H H H

17 22090400018 ENDRI GUNAWAN H H H H H H H H H H H H H H

18 22090400019 ALFIAN SUKMAWANSYAH H H H H H H H H H H H H H H

19 22090400020 ENDAH WAHYUNI H H H H H H H H H H H H H H

20 22090400021 IIS MURYANI H H H H H H H H H H H H H H

21 22090400022 FAZARUDIN H H H H H H H H H H H H H A

22 22090400023 DANNY DES KARTYKO LAKORO H H H H H H H H H H H H H A

23 22090400024 FEBBY WAHYUNITA KASIM H H H H H H H H H H H H H H

24 22090400025 VILDA H H H H H H H H H H H H H H

25 22090400026 NAZALIA MUNIS YUNIFAR H H H H H H H H H H H H H H

26 22090400027 EMILIA H H H H H H H H H H H H A H

27 22090400028 POPI LESTARI H H H H H H H H H H H H H H



28 22090400029 SITI ROHMAH SUBEKTI H H H H H H H H H H H H H H

29 22090400030 DIANA TATI HARYATI H H H H H H H H H H H H H H

30 22090400031 SULASTRI SAMBO H H H H H H H H H H H H S H



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan 

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510 
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

ISI PRESENSI MAHASISWA 
MAGISTER KEPERAWATAN 

2022/2023 GANJIL

Mata kuliah : 0904008 - Biostatistik Nama Kelas : S2GB

No NPM NAMA

TATAP MUKA

23
Sep
2022

30
Sep
2022

7
Okt

2022

14
Okt

2022

21
Okt

2022

1
Nov
2022

4
Nov
2022

25
Nov
2022

2
Des
2022

9
Des
2022

16
Des
2022

23
Des
2022

30
Des
2022

6
Jan
2023

31 22090400032 ENDAH NUROHMAH H H H H H H H H H H H H H H

32 22090400033 AMI KADEWI H H H H H H H H H H H H H H

33 22090400034 ASTUTI LUMBANTORUAN H H H H H H H H H H H H H H

34 22090400035 PITA ROMAWATI H H H H H H H H H H H H H H

35 22090400036 DENNY NOVITA MAYANGSARI H H H H H H H H H H H H H A

36 22090400037 RICKA ARDILA SUSANTI H H H H H H H H H H H H H H

37 22090400038 MUHAMMAD KOKO HARTOPO H H H H H H H H H H H H H H

38 22090400039 RENI SULISTIAWATI H H H H H H H H H H H H H H

39 22090400040 RENI ASMARA H H H H H H H H H H H H H H

40 22090400041 HENY ROSTINI H H H H H H H H H H H H H H

41 22090400042 PRIYO HADI PRASETIYO LOFA H H H H H H H H H H H H H A

42 22090400043 LAILI MAHMUDAH H H H H H H H H H H H H H H

43 22090400044 DEWI NUR SUTIAWATI H H H H H H H H H H H H H H

44 22090400045 SITI ZAHRO HERLINA H H H H H H H H H H H H H H

45 22090400046 FARIDA RENHORAN H H H H H H H H H H H H H H

46 22090400047 FIRZA PINAMIRANTI H H H H H H H H H H H H H H

47 22090400048 SAHARUDDIN H H H H H H H H H H H H H H

48 22090400049 JUS YULY EVI ZEIN H H H H H H H H H H H H H H

49 22090400050 MARIA YULIANTI H H H H H H H H H H H H H H

50 22090400051 DILA NURUL ARSYI H H H H H H H H H H H H H H

51 22090400052 SURANDI KETAREN H H H H H H H H H H H H H H

52 22090400053 EKA FADHILA H H H H H H H H H H H H H H

53 22090400054 SOVIYANI OKIYANA H H H H H H H H H H H H H H

54 22090400055 IKOH ASYIKOH H H H H H H H H H H H H H H

55 22090400056 SANTY SUMIATI H H H H H H H H H H H H H H

56 22090400057 INDRA SUGIRI H H H H H H H H H H H H H H

57 22090400058 WARNENDAH H H H H H H H H H H H H H H



58 22090400059 DOAN PRATAMA H H H H H H H H H H H H H A

59 22090400060 WARSUSI SUSILOWATI H H H H H H H H H H H H H H

60 22090400061 MARTHINA SAHUREKA H H H H H H H H H H H H H H
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ISI PRESENSI MAHASISWA 
MAGISTER KEPERAWATAN 

2022/2023 GANJIL

Mata kuliah : 0904008 - Biostatistik Nama Kelas : S2GB

No NPM NAMA

TATAP MUKA

23
Sep
2022

30
Sep
2022

7
Okt

2022

14
Okt

2022

21
Okt

2022

1
Nov
2022

4
Nov
2022

25
Nov
2022

2
Des
2022

9
Des
2022

16
Des
2022

23
Des
2022

30
Des
2022

6
Jan
2023

61 22090400062 MUSTAJIDAH H H H H H H H H H H H H H I

62 22090400063 ELIS KOMARIAH H H H H H H H H H H H H H H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan 

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510 
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA 
MAGISTER KEPERAWATAN 

2022/2023 GANJIL
Mata kuliah : Biostatistik Nama Kelas : S2GB
Dosen Pengajar : Giri Widakdo, S.Kp, MKM

No NPM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 22090400001 MAYA SARI 16 14 87.5

2 22090400002 TITI PERMAINI 16 14 87.5

3 22090400003 DESI RUSIANA ALFIANI 16 1 13 81.25

4 22090400004 VERA PUSPITA SARI 16 14 87.5

5 22090400005 SAT BOEDI POERWIJANTI 16 1 13 81.25

6 22090400006 AGUNG SUBIANTO 16 14 87.5

7 22090400007 AI MAEMUNAH 16 14 87.5

8 22090400008 FERRY FAHMI 16 14 87.5

9 22090400009 DADANG SAADULLOH 16 14 87.5

10 22090400010 RIDHO FIDRAJAYA 16 14 87.5

11 22090400011 YUNITA ERY SUSANTY 16 14 87.5

12 22090400012 TASYA ANGGRAINI 16 14 87.5

13 22090400013 RISKA OKTALINA 16 14 87.5

14 22090400014 DINIRAHMA FITRIA RIZKI 16 14 87.5

15 22090400015 YULIAWATI 16 13 1 87.5

16 22090400016 ETI MELIANI 16 14 87.5

17 22090400018 ENDRI GUNAWAN 16 14 87.5

18 22090400019 ALFIAN SUKMAWANSYAH 16 14 87.5

19 22090400020 ENDAH WAHYUNI 16 14 87.5

20 22090400021 IIS MURYANI 16 14 87.5

21 22090400022 FAZARUDIN 16 1 13 81.25

22 22090400023 DANNY DES KARTYKO LAKORO 16 1 13 81.25

23 22090400024 FEBBY WAHYUNITA KASIM 16 14 87.5

24 22090400025 VILDA 16 14 87.5

25 22090400026 NAZALIA MUNIS YUNIFAR 16 14 87.5

26 22090400027 EMILIA 16 1 13 81.25

27 22090400028 POPI LESTARI 16 14 87.5

28 22090400029 SITI ROHMAH SUBEKTI 16 14 87.5

29 22090400030 DIANA TATI HARYATI 16 14 87.5

30 22090400031 SULASTRI SAMBO 16 13 1 87.5

31 22090400032 ENDAH NUROHMAH 16 14 87.5



Jakarta, 07 Februari 2023 
Ketua Prodi Magister Keperawatan 

NIP.

32 22090400033 AMI KADEWI 16 14 87.5

33 22090400034 ASTUTI LUMBANTORUAN 16 14 87.5

34 22090400035 PITA ROMAWATI 16 14 87.5

35 22090400036 DENNY NOVITA MAYANGSARI 16 1 13 81.25

36 22090400037 RICKA ARDILA SUSANTI 16 14 87.5

37 22090400038 MUHAMMAD KOKO HARTOPO 16 14 87.5

38 22090400039 RENI SULISTIAWATI 16 14 87.5

39 22090400040 RENI ASMARA 16 14 87.5

40 22090400041 HENY ROSTINI 16 14 87.5

41 22090400042 PRIYO HADI PRASETIYO LOFA 16 1 13 81.25

42 22090400043 LAILI MAHMUDAH 16 14 87.5

43 22090400044 DEWI NUR SUTIAWATI 16 14 87.5

44 22090400045 SITI ZAHRO HERLINA 16 14 87.5

45 22090400046 FARIDA RENHORAN 16 14 87.5

46 22090400047 FIRZA PINAMIRANTI 16 14 87.5

47 22090400048 SAHARUDDIN 16 14 87.5

48 22090400049 JUS YULY EVI ZEIN 16 14 87.5

49 22090400050 MARIA YULIANTI 16 14 87.5

50 22090400051 DILA NURUL ARSYI 16 14 87.5

51 22090400052 SURANDI KETAREN 16 14 87.5

52 22090400053 EKA FADHILA 16 14 87.5

53 22090400054 SOVIYANI OKIYANA 16 14 87.5

54 22090400055 IKOH ASYIKOH 16 14 87.5

55 22090400056 SANTY SUMIATI 16 14 87.5

56 22090400057 INDRA SUGIRI 16 14 87.5

57 22090400058 WARNENDAH 16 14 87.5

58 22090400059 DOAN PRATAMA 16 1 13 81.25

59 22090400060 WARSUSI SUSILOWATI 16 14 87.5

60 22090400061 MARTHINA SAHUREKA 16 14 87.5

61 22090400062 MUSTAJIDAH 16 13 1 87.5

62 22090400063 ELIS KOMARIAH 16 14 87.5



No NPM Nama Mahasiswa Nilai Akhir
1 22090400001 MAYA SARI 76
2 22090400002 TITI PERMAINI 78
3 22090400003 DESI RUSIANA ALFIANI 79
4 22090400004 VERA PUSPITA SARI 78
5 22090400005 SAT BOEDI POERWIJANTI 78
6 22090400006 AGUNG SUBIANTO 79
7 22090400007 AI MAEMUNAH 80
8 22090400008 FERRY FAHMI 80
9 22090400009 DADANG SAADULLOH 80

10 22090400010 RIDHO FIDRAJAYA 74
11 22090400011 YUNITA ERY SUSANTY 78
12 22090400012 TASYA ANGGRAINI 75
13 22090400013 RISKA OKTALINA 75
14 22090400014 DINIRAHMA FITRIA RIZKI 78
15 22090400015 YULIAWATI 76
16 22090400016 ETI MELIANI 80
17 22090400018 ENDRI GUNAWAN 82
18 22090400019 ALFIAN SUKMAWANSYAH 75
19 22090400020 ENDAH WAHYUNI 80
20 22090400021 IIS MURYANI 78
21 22090400022 FAZARUDIN 78
22 22090400023 DANNY DES KARTYKO LAKORO 76
23 22090400024 FEBBY WAHYUNITA KASIM 76
24 22090400025 VILDA 75
25 22090400026 NAZALIA MUNIS YUNIFAR 74
26 22090400027 EMILIA 77
27 22090400028 POPI LESTARI 80
28 22090400029 SITI ROHMAH SUBEKTI 75
29 22090400030 DIANA TATI HARYATI 78
30 22090400031 SULASTRI SAMBO 75
31 22090400032 ENDAH NUROHMAH 80
32 22090400033 AMI KADEWI 79
33 22090400034 ASTUTI LUMBANTORUAN 80
34 22090400035 PITA ROMAWATI 78
35 22090400036 DENNY NOVITA MAYANGSARI 80
36 22090400037 RICKA ARDILA SUSANTI 80
37 22090400038 MUHAMMAD KOKO HARTOPO 79
38 22090400039 RENI SULISTIAWATI 80
39 22090400040 RENI ASMARA 81
40 22090400041 HENY ROSTINI 75
41 22090400042 PRIYO HADI PRASETIYO LOFA 74
42 22090400043 LAILI MAHMUDAH 78
43 22090400044 DEWI NUR SUTIAWATI 78
44 22090400045 SITI ZAHRO HERLINA 79
45 22090400046 FARIDA RENHORAN 80
46 22090400047 FIRZA PINAMIRANTI 77



47 22090400048 SAHARUDDIN 80
48 22090400049 JUS YULY EVI ZEIN 80
49 22090400050 MARIA YULIANTI 80
50 22090400051 DILA NURUL ARSYI 78
51 22090400052 SURANDI KETAREN 75
52 22090400053 EKA FADHILA 79
53 22090400054 SOVIYANI OKIYANA 80
54 22090400055 IKOH ASYIKOH 78
55 22090400056 SANTY SUMIATI 78
56 22090400057 INDRA SUGIRI 77
57 22090400058 WARNENDAH 80
58 22090400059 DOAN PRATAMA 80
59 22090400060 WARSUSI SUSILOWATI 80
60 22090400061 MARTHINA SAHUREKA 76
61 22090400062 MUSTAJIDAH 80
62 22090400063 ELIS KOMARIAH 80
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